
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
42.  schůze Rady města Karviné konané  dne 08.09.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2848 Změna usnesení RM Karviné č. 1491 ze dne 18.11.2016 - Termíny konání schůzí RM a 
zasedání ZM na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 1491 ze dne 18.11.2015 v části týkající se termínů konání schůzí Rady města 
Karviné na rok 2016 tak, že vypustila text: „07.09.2016“ a nahradila jej textem: „08.09.2016“. Ostatní text usnesení 
zůstal nezměněn.

2849 Schválení ověřovatelů zápisu 42. schůze RM Karviné konané dne 08.09.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 42. schůze RM Karviné konané dne 08.09.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a Mgr. Petra 
Bičeje.

2850 Schválení programu 42. schůze RM Karviné konané dne 08.09.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 42. schůze RM Karviné konané dne 08.09.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 05 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Ondreje.
Doplnění programu č. 06 – OR – Jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí 
pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková 
organizace.
Doplnění programu č. 07 – OO - Mimořádná valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a.s., konaná dne 
16.09.2016.
Doplnění programu č. 08 – OO – Poskytování poštovních služeb Poštou Partner.
Doplnění programu č. 09 – OO- Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Moravskoslezském kraji.

2851 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava ve 2.a kře dobývacího prostoru 
Louky - porub č. 331 211

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 128/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-09-09

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 331 211 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě. 

2852 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava ve 2.b kře dobývacího prostoru 
Louky - porub č. 402 200

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 129/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-09-09

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 402 200 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

2853 Přerušení provozu mateřské školy na adrese U Mateřské školy 2/360, Karviná-Ráj, která je 
součástí Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



vzala na vědomí

přerušení provozu mateřské školy na adrese U Mateřské školy 2/360, Karviná-Ráj, která je součástí Základní školy 
a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace, a to dne 06.09.2016.

2854 Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací základních a mateřských škol zřízených 
statutárním městem Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro stanovení tarifního platu, výše příplatku za 
vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná,

vzala na vědomí

platové výměry ředitelů příspěvkových oprganizací základních a mateřských škol zřízených staturárním městem 
Karviná, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

2855 Změna usnesení Rady města Karviné č. 2731 ze dne 24.08.2016 - Návrh na uzavření smluv o 
výpůjčce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2731 ze dne 24.08.2016, a to tak, že vypouští text „rozhodla uzavřít 
smlouvu o výpůjčce s JUDr. Robertem Runtákem, bytem , dle přílohy č. 
2 k usnesení. Předmětem výpůjčky jsou obrazy autora Jakuba Špaňhela „Rembrandt“ a „Kostel sv. Mikuláš“, které 
budou umístěny v rámci výstavy ve Výstavní síni Zámku Fryštát v Karviné“ a nahrazuje se novým textem „rozhodla 
uzavřít smlouvu o výpůjčce s JUDr. Robertem Runtákem, bytem  dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem výpůjčky jsou obrazy autora Jakuba Špaňhela „40 kytek“ a „Lustr“, 
které budou umístěny v rámci výstavy ve Výstavní síni Zámku Fryštát v Karviné. Ostatní text usnesení zůstává 
nedotčen.

2856 Jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 
ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

jmenovala

konkurzní komisi pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace ve složení:
Karel Wiewiórka, náměstek primátora - člen určený zřizovatelem,
Ing. Martina Šrámková - vedoucí Odboru rozvoje MMK - členka určená zřizovatelem, 
Ing. Pavel Šveda - člen určený ředitelem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
Mgr. Jan Szotkowski - člen, školní inspektor České školní inspekce,
Mgr. Iveta Ondruchová - členka, pedagogický pracovník Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, 
příspěvkové organizace,
Mgr. Petr Juras - člen, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti základního školství, ředitel 
Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace a Základní školy a Mateřské školy 
Družby, Karviná, příspěvkové organizace,
Mgr. Petr Bičej - člen Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

jmenovala

pana Karla Wiewiórku, náměstka primátora, předsedou konkurzní komise. V případě nepřítomnosti pana Karla 
Wiewiórky na jednání konkurzní komise vykonává funkci předsedy konkurzní komise Ing. Martina Šrámková, 
vedoucí Odboru rozvoje MMK.
V případě nepřítomnosti Ing. Martiny Šrámkové vykonává funkci členky určené zřizovatelem Ing. Ingrid 
Szczypková, vedoucí Oddělení marketingu a školství Odboru rozvoje MMK.

2857 Zapojení do projektu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Podpora služeb sociální 
prevence 2

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zařazení sociální služby: - Azylový dům pro rodiny s dětmi Sociálních služeb 
Karviná, p. o.; - Terénní programy Sociálních služeb Karviná, p.o.; - Azylový dům BETHEL Karviná, Slezské 
diakonie; - Terénní program STREETWORK GABRIEL Karviná Slezské diakonie a Nízkoprahové denní centrum 
BETHEL Karviná Slezské diakonie do projektu „Podpora služeb sociální prevence 2“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



2858 Udělení souhlasu obce pro pana Hospody Nikolase

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hospody Nikolase, nar. 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2859 Udělení souhlasu obce pro paní Czendlikovou Veroniku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Czendlikovou Veroniku, nar. a 
další společně posuzované osoby Kakura Davida, nar. Kakura Romana, nar. 

které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, 
nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

2860 Udělení souhlasu obce pro paní Mišíkovou Dášu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mišíkovou Dášu, nar. 

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



2861 Udělení souhlasu obce pro paní Tomicovou Hanu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tomicovou Hanu, nar.  

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace, Vydmuchov 587/9, Karviná-Ráj, IČ 008 44 853, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2862 Udělení souhlasu obce pro pana Polácha Karla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Polácha Karla, nar. , který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu 
s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů.

2863 Udělení souhlasu obce pro pana Pumpu Jána

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pumpu Jána, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



2864 Udělení souhlasu obce pro paní Kandračovou Miladu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Kandračovou Miladu, nar.  
a další společně posuzované osoby Kandračovou Eleonoru, nar. Mišalkovou Vanesu, nar.  
obě trvale bytem  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - 
MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

2865 Udělení souhlasu obce pro pana Chmiela Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Chmiela Jaroslava, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CERES, Fryštátská 167/30, 
Karviná-Fryštát, IČO 277 79 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2866 Udělení souhlasu obce pro paní Schweserovou Renátu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Schweserovou Renátu, nar. 
a další společně posuzované osoby Macharu Ondřeje, nar.  Macharu Petra, nar.  oba trvale 
bytem  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



2867 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Vladimíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tarnaye Vladimíra, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2868 Udělení souhlasu obce pro pana Patrmana Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Patrmana Milana, nar.  trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 
166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

2869 Udělení souhlasu obce pro paní Klotákovou Žanetu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Klotákovou Žanetu, nar. , trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



2870 Udělení souhlasu obce pro pana Okratzku Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Okratzku Jiřího, nar.  trvale bytem  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, IČ 281 46 166, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

2871 Udělení souhlasu obce pro pana Krišku Lukáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Krišku Lukáše, nar. trvale bytem a další 
společně posuzovanou osobu Pechovou Evu, nar.  trvale bytem  
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, 
s ohledem na skutečnost, že společně posuzovaná osoba Pechová Eva není občanem města Karviné a dle 
ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti
ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek 
pro uspokojování potřeb svých občanů.

2872 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Ondreje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 28.02.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gábora Ondreje, nar.  trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



2873 Karviná - odkanalizování okrajových částí - uzavření dohody o zrušení odstoupení od 
smluv o zabezpečení přeložek vodního díla vyvolané investiční výstavbou 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o zrušení odstoupení od smluv o zabezpečení přeložek vodního díla vyvolané investiční výstavbou 
č. 500/PR/KA/2011 ze dne 10.05.2011 a č. 501/PR/KA/2011 ze dne 10.05.2011 mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava, IČ 
45193665 v rámci přípravy stavby pod názvem Karviná - odkanalizování okrajových částí, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

2874 Uzavření smlouvy č. Z-S14-12-8120056177 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S14-12-8120056177 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci akce pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, 
mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2875 Uzavření smlouvy č. Z-S14-12-8120056180 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S14-12-8120056180 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci akce pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, 
mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



2876 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní 
smlouvě č. 36/03

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 6 k Nájemní smlouvě č. 36/03 na pronájem pozemku p. č. 4012/1, v katastrálním území 
Karviná-město se Správou železniční dopravní cesty, státní organizací ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2877 Smlouva o právu provést stavbu - Stavební úprava BD Kosmonautů 495/28, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s právnickou osobou Společenství vlastníků Kosmonautů 495 Karviná-Ráj, IČ: 268 04 093, se sídlem 
Kosmonautů 495/28, Ráj, 734 01 Karviná, smlouvu o právu provést stavbu, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, která založí uvedené právnické osobě, jako stavebníkovi, právo provést stavbu „Stavební 
úprava BD Kosmonautů 495/28, Karviná“ na části pozemku p. č. 499/1 o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná.

2878 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - RWE Gasnet, s. r. o., přeložka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, IČ 27295567, 
jakožto vlastník stavby přípojky a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, jakožto vlastník 
pozemku p. č. 501/137 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného 
břemene je zakreslen v geometrickém plánu, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



2879 Zřízení služebnosti - Simona Miksová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rohodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, v rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch paní Simony Miksové (nar. bytem 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě (vodovodní přípojka) a v právu umístění stavby (zpevněná 
plocha pro přístup a příjezd), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky a zpevněných ploch 
dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 
uzavřít s paní Simonou Miksovou (nar. , bytem  smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která tvoří přílohu č. 3 k tomuto usnesení, jejíž 
součástí je povinnost vlastníka pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, platit 
statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání částí 
pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačených v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných 
v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH dle platných právních předpisů.

2880 Plná moc v rámci realizace akce Rekonstrukce mostu M6/1 na ul. Mlýnské v 
Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné k udělení Plné moci k zastupování statutárního města Karviné v rámci realizace akce 
uváděné pod názvem Rekonstrukce mostu M6/1 na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2881 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



2882 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 12. až 14. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 až č. 3 k tomuto usnesení.

2883 Rozhodnutí o uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu elektromobilů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek ke smlouvě o nájmu (Operativní leasing se službami) č. 4606353, uzavřený mezi společností 
ČSOB Leasing, a. s., se sídlem Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 a statutárním městem Karviná dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení. Předmětem dodatku ke smlouvě o nájmu je snížení počtu pneumatik v rámci placené 
služby během trvání smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek ke smlouvě o nájmu (Operativní leasing se službami) č. 4606183, uzavřený mezi společností 
ČSOB Leasing, a. s., se sídlem Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4 a statutárním městem Karviná dle přílohy č. 
2 k tomuto usnesení. Předmětem dodatku ke smlouvě o nájmu je snížení počtu pneumatik v rámci placené 
služby během trvání smlouvy.

2884 Mimořádná valná hromada společnosti Depos Horní Suchá, a. s., konaná dne 16.09.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

konání mimořádné valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. s., ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 
47677287, dne 16.09.2016 v 09:00 hodin v sídle společnosti a její program dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



2885 Poskytování poštovních služeb Poštou Partner

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

převedení stávající pobočky České Pošty - pošta 733 12 Karviná 12 umístěné v Lázních Darkov v 
Karviné-Hranicích do režimu PARTNER, tj. provozování pošty třetí osobou.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že statutární město Karviná nemá zájem provozovat stávající pobočku České pošty 733 12 Karviná 12 v rámci 
projektu Pošta Partner.

2886 Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v 
Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Tomáš Hanzel, v. r. Ing. Jan Wolf, v. r.
..................................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14





Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


SMLOUVA O VÝPŮJČCE


č. MMK/SML/1056/2016


1. Název fyzické osoby: JUDr. Robert Runták
     adresa:


datum narození:
  (dále jen „půjčitel“) 


a 


2. statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 


Magistrátu města Karviné na základě pověření 
primátora města Karviné ze dne 4. ledna 2016


     IČO: 00297534
     DIČ:                                                                  CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


     (dále jen „vypůjčitel“) 


prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a v souladu s § 2193 násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto 
Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“):


I.


1. Předmětem výpůjčky jsou obrazy autora Jakuba Špaňhela „40 kytek“ (60 x 90 cm, akryl, plátno) z r. 
2016 a „Lustr“ (115 x 90 cm, akryl, plátno) z r. 2008. 


2. Předmět výpůjčky se touto smlouvou předává bezplatně do dlouhodobého užívání vypůjčiteli. 
Vypůjčitel předmět výpůjčky bez výhrad přijímá do bezplatného užívání.


3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k vystavení v prostorách zámku Fryštát. 


II.


1. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky zapůjčovat, ani jej jinak zcizovat nebo zatěžovat zástavními 
právy. 


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po dobu jeho 
bezplatného dlouhodobého zapůjčení. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 
poškozením, zničením nebo ztrátou a nakládat s ním s péčí řádného hospodáře, zejména jej 
zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo zcizení. 


3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním 
této smlouvy. 


4. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, má 
půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2855







Strana 2 / 2


jednostranného odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.


5. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli 
předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. 


6. Půjčitel nemá pojištěn předmět výpůjčky.
7. Půjčitel předá do 08.09.2016 předmět výpůjčky ve Výstavní síni Zámku Fryštát, kde si vypůjčitel 


předmět výpůjčky převezme na základě předávacího protokolu. Dne 28.11.2016 předá vypůjčitel 
ve Výstavní síni Zámku Fryštát předmět výpůjčky půjčiteli na základě předávacího protokolu.    


8. O převzetí a předání předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol.


III.


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15.12.2016. Smlouva může být ukončena písemnou 
dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy za podmínek odst. 4 čl. II. této smlouvy.   


2. V případě skonání půjčitele přejdou všechna práva a povinnosti půjčitele, vyplývající z této smlouvy 
o výpůjčce, na pana Miloše Přikryla, nar. 26.07.1976.       


               


     IV.


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem.


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 
předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá.


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků. 
Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 
oběma smluvními stranami.


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  
Půjčitel obdrží 1 vyhotovení, vypůjčitel 1 vyhotovení této smlouvy.


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a byla uzavřena po vzájemném 
projednání.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


o uzavření smlouvy o výpůjčce rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 2731 ze dne 
24.08.2016.


V Karviné dne ………………….. V …………..……….. dne ………………


Vypůjčitel:            Půjčitel:


   …………………………………                             …………………………………..


Ing. Martina Šrámková JUDr. Robert Runták  
     vedoucí Odboru rozvoje 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


I. 


                                                               SMLUVNÍ STRANY 


1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:   
 
IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2106597481 /2700 


(dále jen „příjemce“) 


a 


2. Statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupen:   Tomášem Hanzelem, primátorem statutárního města Karviná 
IČ:    00297534  
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení:  


(dále jen „poskytovatel“)  


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve Statutu Fondu sociálních služeb 
(dále jen „Statut Fondu“), o jehož schválení rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 
č. 19/1959 ze dne 21. 4. 2016. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2857







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek dotaci určenou na tvorbu Fondu sociálních služeb a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít za podmínek stanovených touto smlouvou.   


 


IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v letech 2017-2019 příjemci dotaci určenou na tvorbu 
Fondu sociálních služeb, jehož účelovým určením je zajištění dostupnosti a udržitelnosti sítě 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji dle Statutu Fondu, a to v maximální výši 
6.588.000,- Kč (slovy: šestmilionůpětsetosmdesátosmtisíc korun českých), a to tak, že tato částka 
bude poskytnuta ve třech splátkách v jednotlivých letech: 


 2017 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých),  


 2018 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých),  


 2019 maximálně  2.196.000,- Kč (slovy:  dvamilionystodevadesátšesttisíc korun českých).  


2. Konkrétní výše jednotlivých splátek dotace bude stanovena příjemcem na základě výsledků 
dotačního řízení dotačního programu na podporu služeb sociální prevence v letech 2017 - 2019 
vyhlášeného příjemcem (dále jen „DP PSSP“), který bude financován v rámci projektu „Podpora 
služeb sociální prevence 2“ z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osy 2 – Sociální 
začleňování a boj s chudobou, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003758 (dále jen „projekt“). 
Informaci o výši jednotlivých splátek dotace zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode 
dne rozhodnutí příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb 
uvedené v čl. IV odst. 4 této smlouvy.  


3. V případě nevyčerpání finančních prostředků vymezených na DP PSSP a rozhodnutí příjemce 
o vyhlášení dodatečného dotačního řízení v rámci DP PSSP, stanoví příjemce výši splátky dotace 
na rok 2019 na základě výsledků dodatečného dotačního řízení. Informaci o upravené výši splátky 
na rok 2019 zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí příjemce 
o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb uvedené v čl. IV odst. 4 této 
smlouvy. 


4. Maximální výše dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná výše bude 
stanovena s ohledem na výši podpory poskytnuté příjemcem v rámci DP PSSP na jednotlivé 
vybrané druhy služeb na území statutárního města Karviná a bude se rovnat součtu dílčích částí 
dotace poskytovatele takto: 


a) v případě podpoření služby azylové domy v rámci DP PSSP ve výši minimálně 26.304.000,- Kč 
bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 4.644.000,- Kč,  


b) v případě podpoření služby terénní programy v rámci DP PSSP ve výši minimálně 
6.222.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 1.557.000,- Kč, 


c) v případě podpoření služby nízkoprahová denní centra v rámci DP PSSP ve výši minimálně 
2.628.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 387.000,- Kč. 


5. Budou-li v rámci DP PSSP financovaného z projektu podpořeny jednotlivé druhy služeb uvedené 
v čl. IV odst. 4 této smlouvy (dále jen „vybrané druhy služeb“) alespoň v minimální výši stanovené 
pro konkrétní druh služby, pak se dílčí část i celková výše dotace dle této smlouvy nemění. 


6. Budou-li v rámci DP PSSP financovaného z projektu podpořeny vybrané druhy služeb dotací nižší 
než činí minimální výše podpory stanovené pro konkrétní druh služby dle čl. IV odst. 4 této 
smlouvy, pak se výše dílčí části dotace poskytovatele poměrně zkrátí dle poměru minimální výše 
podpory z DP PSSP vůči výši dílčí části dotace poskytovatele u konkrétního druhu služby uvedené 
v čl. IV odst. 4 této smlouvy. V případě snížení dílčí části dotace poskytovatele dle předchozí věty 
se její výše zaokrouhlí na celé tisíce matematicky. 


7. Finanční prostředky dotace vložené do Fondu sociálních služeb představují účelové finanční 
prostředky: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


a)  k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Statutu Fondu pro území statutárního města 
Karviná 


b) k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. e) Statutu Fondu na financování krajské sítě sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji. 


8. Finanční prostředky dle čl. IV odst. 7 písm. b) této smlouvy neovlivní nárok na vypořádání 
účelových prostředků dle čl. 6 odst. 2 Statutu Fondu. 


9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zrušení Fondu sociálních služeb vrátí příjemce do 30 dnů 
na účet poskytovatele zůstatek Fondu sociálních služeb odpovídající výši nevyčerpané dotace 
poskytovatele alokované ve Fondu sociálních služeb pro území poskytovatele. 


10. Splátky dotace v jednotlivých letech se v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
některé vybrané účetní jednotky, a Českým účetním standardem pro vybrané účetní jednotky 
č. 703 - Transfery, nepovažují za poskytnutí zálohy s finančním vypořádáním.  


  


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci splátku dotace na příslušný rok převodem na účet 
příjemce uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení, 
kterou zašle příjemce poskytovateli v příslušném kalendářním roce; výše splátky bude stanovena 
v souladu s čl. IV odst. 2 - 6 této smlouvy. 


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, Statutem Fondu a právními předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, 
c) nepoužité finanční prostředky dotace vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I odst. 2 


této smlouvy do 30 dnů ode dne předložení finančního vypořádání jednotlivé splátky dotace 
dle odst. 3 písm. d) tohoto článku smlouvy 


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Statutem Fondu a právními 


předpisy, 
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím určením dle čl. IV této smlouvy, 
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy přidělit finanční prostředky dotace do Fondu sociálních 


služeb, nejpozději do 60 kalendářních dnů od obdržení dotace do rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, 


d) předložit poskytovateli finanční vypořádání splátky dotace za příslušný rok, jež je finančním 
vypořádáním dotace ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., kterým 
příjemce doloží naplnění účelu této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů od 
obdržení dotace do rozpočtu Moravskoslezského kraje; finančním vypořádáním se rozumí 
doložení výpisu usnesení Rady kraje o přijetí dotace a přidělení finančních prostředků dotace 
do Fondu sociálních služeb; finanční vypořádání se považuje za předložené poskytovateli 
dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb, 


e) předložit poskytovateli za každý rok Zprávu o hospodaření Fondu schválenou orgány 
Moravskoslezského kraje v souladu se Statutem Fondu, přičemž za předložení se považuje její 
zveřejnění na webových stránkách Moravskoslezského kraje, a to v termínu nejpozději do 30 
dnů po projednání orgánem kraje; 


f) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Nedodržení povinnosti uvedené v čl. V. odst. 3. písm. d), e) a f) této smlouvy je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


a) Předložení finančního vypořádání/ Zprávy o hospodaření Fondu dle odst. 3 písm. d) a e) po 
stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 


od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 


od 31 do 50  kalendářních dnů     20 % poskytnuté dotace. 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. f)   10 % poskytnuté dotace. 
 


 


VI. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním Statutu Fondu, jeho obsahu porozuměly a 
souhlasí s ním. Statut Fondu je zveřejněn na webových stránkách Moravskoslezského kraje. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně.  


4. V případě, že nedojde ke schválení projektu k financování z prostředků Operačního programu 
Zaměstnanost, pak zanikají závazky příjemce i poskytovatele dotace vyplývající z této smlouvy, a 
to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o neposkytnutí dotace příjemci. O této skutečnosti 
je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně informovat. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a dva příjemce. 


6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


7. Obě smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách příjemce i poskytovatele. Vztahuje-li 
se na tuto smlouvu včetně případných dodatků povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí její uveřejnění příjemce.  


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada kraje svým usnesením č. …… 


ze dne ……  


9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Karviná  
svým usnesením č. …... ze dne ...... 


 


 


V Ostravě dne ........... V ....................... dne ........... 


 


 


 


   ………………………………………              .................................................... 


              za příjemce               za poskytovatele 


                       Tomáš Hanzel 
  primátor statutárního města Karviná 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2873












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2874







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2875







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. do……….. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………… ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: …………..…..podpis:……………… 


 


Dodatek č. 6 


k nájemní smlouvě č. 36/03 


Úplné znění nájemní smlouvy 


VS 6358003603 


Smluvní strany: 


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 


se sídlem:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 


IČO:     709 94 234 


DIČ:     CZ70994234 


zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384  


zastoupena: Ing. Jiřím Machem, ředitelem OJ Oblastního ředitelství 


Ostrava 


bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7706040217/0100  


variabilní symbol:   6358003603 


adresa pro doručování písemností:  Muglinovská 1038, Ostrava 1, PSČ 702 00 


(dále jen „pronajímatel“) 


a 


Statutární město Karviná 


se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát 


IČO:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


zastoupené:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu dodatku oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového, Magistrátu města Karviné na základě 


pověření ze dne 04.01.2016 


bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., Karviná 


č. účtu:    27-1721542349/0800 


(dále jen „nájemce“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2876







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


(pronajímatel a nájemce společně též jen jako „smluvní strany“) 


1. Úvodní ustanovení 


Statutární město Karviná je na základě nájemní smlouvy č. 36/03 (původně č. 3329) ze dne 


25.11.1999, ve znění dodatku č. 1 až 5, nájemcem části pozemku p.č. 4012/1 v obci Karviná, 


v k.ú. Karviná-město, k němuž vykonává právo hospodaření pronajímatel, kterým je Správa 


železniční dopravní cesty, státní organizace, zastoupena OJ Oblastním ředitelstvím Ostrava. 


Z důvodu změny regulované ceny dle cenového věstníku MF č. 01/2016 ze dne 27. listopadu 


2015 pro danou lokalitu dochází k úpravě výše nájemného. Na základě této skutečnosti se 


smluvní strany dohodly na úpravě nájemní smlouvy č. 36/03 uzavřené dne 25.11.1999, ve 


znění dodatku č. 1 až 5. 


V souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 


znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) se smluvní strany dohodly na tomto 


úplném znění Smlouvy o nájmu pozemků, jak je uvedeno dále. 


I. Předmět nájmu 


1. Předmětem nájmu je část pozemku p.č. 4012/1 v obci Karviná, v katastrálním území 
Karviná-město, č. ČSÚ 663824, se kterým má pronajímatel právo hospodařit s majetkem 
státu, zapsaného na LV č. 6915, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná. 
 


p.č.: 4012/1 IC dle SAP: 5000252620 přenechaná výměra: 242,00 m2 - trvalý zábor 


(dále jen „předmět nájmu“) 


Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní 


strany jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu 


a jsou si vědomy omezení z toho vyplývajících. 


2. Předmět nájmu je vyznačen v kopii snímku situace záborů, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku, jako příloha č. 2. 
 
3. Předmět nájmu je v užívání nájemce ode dne 01.01.2000. 


 


4. Nájemce tímto výslovně prohlašuje, že byl seznámen se stavem předmětu nájmu a v této 
podobě jím byl bez výhrad do nájmu přijat. 


 


5. Správcovskou činnost vykonává: SŽDC, s.o., Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 
1038, 702 00 Ostrava, dále jen „správce majetku“. 


II. Účel nájmu 


1. Nájemce má dle Výpisu Registru ekonomických subjektů, s datem vzniku 01.07.1973. 
oprávnění k: Všeobecné činnosti veřejné správy. 
 


2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu: 
 


pozemek pod stavbou ve vlastnictví nájemce v rámci stavby cyklistické stezky 


 


Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat výhradně k výše uvedenému účelu, a to 


způsobem neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. Bez 


předchozího písemného souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí 


nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část, do podnájmu jiné 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


osobě. Za podnájem se však nepovažuje případ, kdy účel nájmu realizují smluvní zhotovitelé 


nájemce. 


 


Předmět nájmu dle této smlouvy, uzavřené pod variabilním symbolem 6358003603, slouží 


nájemci k uskutečňování výkonů v oblasti veřejné správy, které se dle zákona č.235/2004 


Sb. nepovažují za uskutečnění ekonomické činnosti. 


III. Nájemné 


1. Smluvní strany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy 
nájemné ve výši: 


9 680,00 Kč/rok  


(slovy: devěttisícšestsetosmdesát korun českých) 


Měsíční nájemné činí 806,70 Kč. 


Roční smluvní nájemné vyplývá z následujícího výpočtu: 


Pozemek Účel 
Základní sazba  


Kč/m2/rok 
Výměra m2 Nájemné 


Kč/rok 


p.č. 4012/1 0110 40,00 Kč 242,00 9 680,00 Kč 


Celkem   242,00 9 680,00 Kč 


 


2. Celkové roční nájemné ve výši 9 680,00 Kč je splatné v pravidelných ročních 
splátkách, a to vždy 15. dne daného roku na účet pronajímatele vedený u Komerční 
banky, a.s., číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním symbolem 6358003603 dle 
splátkového kalendáře, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je zároveň nedílnou součástí 
této nájemní smlouvy. 
 


2a. Doplatek nájemného za období 01 - 12 / 2016 bude nájemcem uhrazen v celkové výši  


3 630,00 Kč na číslo účtu 27-7706040217/0100 pod variabilním symbolem 6358003603 
v termínu do 15. 10. 2016. 


 


3. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, tj., že platba je 
splněna připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky. Je-li peněžitý 
závazek placen prostřednictvím pošty, je splněn vyplacením částky pronajímateli. 
 


V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli 


úroky z prodlení určené předpisy práva občanského. 


 


4. Pronajímatel má právo upravit výši nájemného, pokud dojde ke změně cenových 
předpisů upravujících nájemné. Nájemce se zavazuje přistoupit na úpravu nájemného 
novými obvyklými sazbami v dané lokalitě, tj. sazbami vyhlášenými v příslušných právních 
předpisech, kterými se reguluje nájemné z pozemků nesloužících k podnikání nájemce a 
uveřejňovaných v Cenovém věstníku MF ČR. Úprava výše nájemného bude upravována 
vždy za celý kalendářní rok a bude nájemci oznámena doporučeným dopisem s tím, že 
rozdíl mezi stávající výší nájemného a nově upravenou výši nájemného bude promítnut do 
nejblíže následující splátky nájemného v příslušném kalendářním roce, ve kterém dochází k 
úpravě výše nájemného. V případě, že nelze promítnout rozdíl změny výše nájemného do 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


následující splátky dle předchozí věty, neboť splátka nájemného pro celý kalendářní rok se 
stala již dříve splatnou, bude výše uvedený rozdíl splatný patnáctého dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bylo oznámení pronajímatelem provedeno a zasláno 
nájemci. 
 


5. Smluvní strany sjednávají, že výše nájemného nebude snižována z důvodů negativních 
vlivů provozu železnice. 
 


6. Předmět nájmu – p.č. 4012/1 v k.ú. Karviná-město -  je dle § 56a odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“) 
osvobozen od daně na výstupu neboť nájemce definovaný § 5 odst. 3 ZDPH není považován 
za osobu povinnou k dani. 


IV. Práva a povinnosti smluvních stran 


1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu. 
 


2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve výši a 
způsobem stanoveným v čl. III. této smlouvy. 
 


3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu 
zaměstnancům správce majetku, zaměstnancům pronajímatele nebo dodavatelům prací, 
služeb a zboží, provádějícím úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení 
a vedení, a dále za účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu 
nájmu včetně zařízení, které jsou součástí předmětu nájmu, a dbát jejich pokynů. 
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo 


omezení nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání 


předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách užívání předmětu nájmu do 


jednoho měsíce ode dne, kdy nájemce byl vyzván pronajímatelem k uzavření dohody a hrozí 


nebezpečí prodlení s provedením prací, může pronajímatel smlouvu vypovědět ve výpovědní 


době jednoho měsíce. Pro běh výpovědní doby platí v takovém případě čl. VI., odst. 4. 


smlouvy. 


Vznikne-li nájemci z důvodů uvedených v tomto odstavci majetková újma, strany se dohodly 


na její úhradě, která je omezena jedním násobkem měsíčního nájemného. 


4. Nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou 
uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu: 


 sekání trávy a její likvidace, odstraňování náletových křovin a stromů a jejich likvidace 
za podmínek stanovených v odstavci 16. tohoto článku, zajišťování sjízdnosti a 
schůdnosti ve všech ročních obdobích obvyklým způsobem, udržování průchodnosti 
odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních staveb. 


 
V případě pochybností o tom, že náklady na uživatelskou údržbu předmětu nájmu jsou 


pouze k tíži nájemce, sjednávají smluvní strany, že tyto výdaje nájemce (včetně DPH v 


zákonem stanovené výši) jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního 


nájemného ve smyslu následujícího odstavce 9. tohoto článku. 


Nájemce je povinen zajišťovat uživatelskou údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně 


způsobilými a oprávněnými osobami. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho 
činnosti a to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v 
platném znění, pokud se s pronajímatelem nebo správcem majetku písemně nedohodne 
jinak. 
 


6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na vlastní náklady zajišťovat 
a plnit úkoly požární ochrany v souladu s platnými předpisy o požární ochraně. 
 


7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá odpovědnost za 
porušení obecně platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, předpisů 
hygienických, dále pak nesmí v míře nepřiměřené místním poměrům obtěžovat sousedy a 
ostatní nájemce hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, pevnými a 
tekutými odpady, světlem, stíněním, vibracemi a dalšími imisemi, dále chovat bez povolení 
domácí hospodářská zvířata, skladovat a manipulovat s ropnými látkami (netýká se 
podnikatelů s tímto předmětem podnikání). 
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 


odpovídá  v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je dále 


povinen v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce 


udělené formou rozhodnutí orgánů státní správy. 


Na vyžádání pronajímatele je nájemce povinen poskytnout pronajímateli podklady pro 


ohlašovací povinnost vyplývající z platných zákonů, nařízení a vyhlášek v oblasti životního 


prostředí, a to ve stanovených termínech. 


 


8. Veškeré opravy, stavební úpravy a údržba (s výjimkou stavebních úprav dle čl. II., odst. 
2. a mimo činnosti uvedené v odst. 4. tohoto článku a mimo opravy při havarijních stavech 
vyžadujících neodkladné řešení) prováděné nájemcem v předmětu nájmu dle této smlouvy, 
zejména pak v prostoru staveb vyžadují výslovného předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele formou dodatku k této smlouvě, kde bude především uvedeno, jak se náklady 
na stavební opravy, stavební úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. Součástí souhlasu je i 
výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejich popisu a seznamu tak, jak je předložen v 
žádosti nájemce. Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení 
postupu podle ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
9. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemně povolené opravy nebo 
údržbu nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve čl. IV., odst. 4. této smlouvy 
při zohlednění podmínek dle čl. IV., odst. 8. smlouvy - jsou věcným plněním nájemného 
vedle sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování je 
povinen nájemce před realizací písemně projednat s pronajímatelem. Věcným plněním ve 
smyslu předchozích vět je i zajišťování revizí a prokázané odstranění zjištěných závad na 
určeném technickém zařízení a při elektrorevizích. Nedal-li pronajímatel nájemci souhlas 
s provedením oprav a údržby nad rámec uživatelské údržby a oprav stanovených ve čl. IV., 
odst. 4. ve smyslu shora uvedeném, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního 
stavu, jakmile jej o to pronajímatel požádá. Neuvede-li nájemce na žádost pronajímatele 
předmět nájmu do původního stavu, je pronajímatel oprávněn nájem vypovědět bez 
výpovědní doby. 
 


10. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem a v 
rozsahu nenarušujícím provozní a obchodní činnost pronajímatele. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


11. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody, které mu způsobí. Za tímto účelem 
je nájemce povinen mít uzavřenou náležitou pojistnou smlouvu. 
Nájemce se zavazuje dbát, aby se v pronajatém předmětu nájmu, zejména v prostorech 


staveb, nezdržovaly osoby, jejichž přítomnost nesouvisí s povolenou činností. 


 


12. Za zboží a majetek umístěný na předmětu nájmu nenese pronajímatel odpovědnost. 
 


13. V případě, že se předmět nájmu nachází v obvodu železniční stanice dohodnout způsob 
přístupu k předmětu nájmu a jeho provozování s přednostou provozního obvodu příslušné 
železniční stanice. 
 


14. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam 
nejen z  hlediska trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a 
povinností z této smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně projednat takovouto 
změnu s druhou smluvní stranou, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu 
dodatkem k této smlouvě. Nájemce je rovněž povinen bez odkladu oznámit změnu obchodní 
firmy, změnu sídla, bydliště či místa podnikání, změnu adresy pro doručování písemností 
včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této smlouvě. 
 


15. Nájemce je povinen počínat si při užívání předmětu nájmu tak, aby jeho činností nebylo 
ohrožováno dobré jméno pronajímatele. 
 


16. Případné zásahy do zeleně na pronajatém pozemku, může nájemce provádět výhradně 
po předchozím projednání se správcem majetku. V případě naplnění zákonných znaků je 
nutno splnit oznamovací povinnost vůči státní správě/místně příslušnému obecnímu úřadu/ a 
to nejméně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny). Pokud se úřad během 15 dnů nevyjádří, je možné přistoupit k zásahu. Kácení 
vzrostlých stromů a zásahy do zeleně v chráněných územích je nutno řešit se státní správou 
formou správního řízení (rozhodnutí). 
 


17. Při provozování zdroje znečištění ovzduší, je povinen nájemce plnit sám ohlašovací 
povinnost vůči státní správě. Za zdroje znečištění se považují topidla na pevná paliva, která 
se dělí na „malé zdroje do výkonu 0,2 MW, „střední zdroje“ do výkonu 0,2-5 MW a „velké 
zdroje“ s výkonem nad 5 MW. Nájemce hradí i všechny poplatky za znečištění z činnosti 
nájemce stanovené právními předpisy. 


V. Smluvní pokuta 


1. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku níže vzniká pronajímateli 
vůči nájemci právo na smluvní pokutu ve výši 3000,00 Kč za každé porušení povinností, 
pokud po předchozím písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v termínu, 
který určil pronajímatel s přihlédnutím k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném 


upozornění neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel. 


 


Smluvní pokutu je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci v těchto případech: 


 nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný 
stav na předmětu nájmu, který vznikl neplněním povinnosti nájemce vyplývající z této 
smlouvy, (závadný stav bude vždy konkrétně pronajímatelem specifikován); 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 nájemce dal bez souhlasu pronajímatele předmět nájmu do podnájmu;  


 nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání; 


 nájemce neprovedl úhradu nájemného. 
 


2. Smluvní pokuta v souvislosti s vyklizením předmětu nájmu je  sjednaná v čl. VI., odst.6. 
smlouvy. 
 


3. Pronajímatel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výší 
smluvní pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, jejíž porušení je 
smluvní pokutou sankcionováno. 


VI. Doba nájmu, ukončení nájmu 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2000 s 3 měsíční 
výpovědní dobou. 
 


Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu způsobem a z důvodů 


stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. 


 


2. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v případě, že 
nájemce porušil závažným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Za porušení smluvní povinnosti nájemce závažným způsobem se zejména považuje: 


 nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc a 
nájemce neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze 
strany pronajímatele doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu; 


 nájemce nesplnil v  termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav, 
který vznikl neplněním povinnosti nájemce. 


 


3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní době v případě, že 
pronajímatel bude potřebovat předmět nájmu k plnění úkolů v rámci své působnosti nebo 
stanoveného předmětu činnosti (např. pro potřeby železniční dopravy nebo k zajištění stavby 
na základě územního rozhodnutí a vydaného stavebního povolení). 
 


4. Výpovědní doba začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, 
co byla výpověď doručena druhé straně a končí posledním dnem daného kalendářního 
měsíce. 
 


5. Pronajímatel je oprávněn písemně vypovědět nájemní smlouvu bez výpovědní doby 
z důvodů stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pronajímatel může 
vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby po písemné výzvě k nápravě, jestliže nájemce 
užívá předmět nájmu způsobem, že pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli 
malá nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba 
předmět nájmu vyklidit. Výzva k nápravě není třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí 
z prodlení. Dalším možným důvodem k výpovědi bez výpovědní doby je užívání předmětu 
nájmu v rozporu se sjednaným účelem užívání. Smluvní strany se dohodly, že výpovědí bez 
výpovědní doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé straně. 
 


6. V případě ukončení nájemní smlouvy jiným způsobem než převedením vlastnického 
práva předmětu nájmu na nájemce, je povinnosti nájemce při ukončení nájemního vztahu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


uvést pronajatý předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své 
náklady provedení nápravných opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak. Vyklizený předmět nájmu musí nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den 
sjednané doby nájmu. Předání předmětu nájmu bude provedeno písemným protokolem 
podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž se pronajímatel zavazuje poskytnout 
nájemci potřebnou součinnost. 
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli 


vůči nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným 


předáním předmětu nájmu. Její výše bude stanovena ve výši trojnásobku denní sazby ze 


sjednaného ročního nájemného, které bude v době ukončení nájmu aktuální. Zaplacením 


výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, které 


přesahuje svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti s pozdním 


vyklizením a předáním předmětu nájmu. 


Smluvní strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal 


pronajímatel nájemci souhlas dle čl. IV., odst. 8. smlouvy, jsou ze strany pronajímatele 


akceptovány i pro účely ukončení této smlouvy, když v tomto směru není nájemce k obnově 


původního stavu předmětu nájmu povinen. 


 


7. Platnost smlouvy je omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany se dohodly, že na nájem založený touto smlouvou, se nepoužije 
ustanovení § 2230 občanského zákoníku o obnovení nájmu. 


VII. Závěrečná ustanovení 


1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i 
pronajímatele vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku 
a předpisů jej provádějících a doplňujících. 
 


2. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré zhodnocení 
předmětu nájmu je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 


3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. 
 


4. Pokud by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 
výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení. 
 


5. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy 
ceny nájemného a úpravy o DPH, případně změny výše sazby DPH dle zákona a s tím 
související úpravou splátkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně 
pronajímatelem a kterou oznámí pronajímatel nájemci doporučeným dopisem. Oboustranně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


podepsané dodatky, vzestupně číslované, se dnem jejich uzavření, případně jiným dnem 
v těchto označených, stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 


6. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané 
(výpověď, uplatnění úpravy ceny nájemného apod.) budou druhé smluvní straně zasílány 
výhradně doporučeným dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou 
změnu adresy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným 
zaměstnancem smluvní strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů 
ode dne jejího uložení, bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení 
zásilky se všemi právními následky. 


 


   2. Závěrečná ustanovení 


 


1. Dodatek č. 6 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží tři a nájemce 
dvě vyhotovení. 
 


2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 01.10.2016. 
 


Přílohy: č. 1 – Splátkový kalendář  


 č. 2 – Kopie situace záborů se zákresem 


 


V Ostravě dne ……………..2016 


 


Za pronajímatele: 


 


Správa železniční dopravní cesty, 


státní organizace 


 


 


 


 


Za nájemce: 


 


Statutární město Karviná 


.................................................................. ................................................................ 


Ing. Jiří MACHO Ing. Helena BOGOCZOVÁ, MPA 


ředitel Oblastního ředitelství Ostrava vedoucí Odboru majetkového 


  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 Příloha č. 1 k dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 36/03: 


Splátkový  kalendář na rok 2016 k nájemní smlouvě č. 36/03 


Nájemce: 


Statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát 


IČO: 002 97 534 


DIČ: CZ00297534  


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Karviná, č. účtu: 27-1721542349/0800 


Roční sjednané nájemné: 9 680,00 Kč 


Poř. č. 


platby 


Termín 


úhrady  


Celkem k úhradě   


Kč  


 


Za období 


1 15. 10. 2016 3 630,00 Kč Doplatek nájemného dle čl. III., 
odst. 2a.  


2017    


* 15. 01. 2017 9 680,00 Kč 01 – 12 / 2017 


 


* Informativní charakter 


Dále v navazujících termínech podle úpravy nájemného dle ujednání v nájemní smlouvě. 


 


Pronajímatel: 


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 


se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 


IČO: 709 94 234 


DIČ: CZ70994234 


zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384 


zastoupena: Ing. Jiřím Machem, ředitelem OJ Oblastního ředitelství Ostrava 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7706040217/0100 


variabilní symbol: 6358003603 


adresa pro doručování písemností: Muglinovská 1038, Ostrava 1, PSČ 702 00 


 


V Ostravě dne …………….2016 


Za pronajímatele: 


 


 


 


……………………………………………….        


Ing. Jiří MACHO 


ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


Příloha č. 2 k dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 36/03: 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu
MMK/SML/1072/2016


Smluvní strany:


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800                                   


(dále jen „vlastník“)


a


2. Společenství vlastníků Kosmonautů 495 Karviná-Ráj


zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl S, vložka 3154


se sídlem: Kosmonautů 495/28, Karviná-Ráj, PSČ 734 01


IČ: 268 04 093


statutární orgán: BYTservis – služby, spol. s r.o.,


se sídlem: Prameny 603/24, Ráj 734 01 Karviná


IČ: 476 70 860


při výkonu funkce zastupuje: Bc. Renáta Otrubová 


(dále jen „stavebník“)


uzavřely mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, tuto smlouvu:


I.


Vlastník je na základě nabývacího titulu uvedeného na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 
pozemku p. č. 499/1 o výměře 22.508 m² v katastrálním území Ráj, obec Karviná, zapsáno 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 
10001.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2877







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8


II.


Stavebník je na základě nabývacích titulů dle příslušného listu vlastnictví vlastníkem
společných částí domu č. p. 495 nacházejícího se na pozemku p. č. 499/17 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 4245 a vlastníkem jednotlivých bytů ve výše 
uvedeném domě.


Stavebník hodlá na domě č. p. 495 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, realizovat akci 
s názvem „Stavební úprava BD Kosmonautů 495/28, Karviná“. V rámci této akce „Stavební 
úprava BD Kosmonautů 495/28, Karviná“ bude rovněž provedeno zateplení obvodového 
pláště – obvodových stěn domu (dále jen „stavba“). Stavebník prohlašuje, že stavba bude 
částečně zasahovat i na pozemek uvedený v článku I. této smlouvy, a to v rozsahu cca 2 m2. 
Umístění stavby je zakresleno v situaci na podkladě katastrální mapy, která je přílohou č. 1 
a nedílnou součástí této smlouvy. 


III.


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu s ust. § 110 odst. 2 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, provést stavbu (stavební 
úprava) uvedenou v článku II. této smlouvy na pozemku p. č. 499/1 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, v rozsahu uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník 
tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky uvedené ve Společném 
stanovisku statutárního města Karviné č. j. MMK/115886/2016 ze dne 11.08.2016, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy a její přílohu č. 2. 


Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku I. této 
smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu 
města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. Nezávadným stavem se 
rozumí stav, který zde existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby. 
Neuvede-li stavebník pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 
vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se 
zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.


V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani 
v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní 
pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu. 
Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 
případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se 
zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi do 15-ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení.


IV.


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy a stavebník obdrží rovněž dvě vyhotovení smlouvy. 


Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými 
podpisy všech smluvních stran.


O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne……….svým usnesením č. …







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 


Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


Příloha č. 1 – situační snímek
Příloha č. 2 – Společné stanovisko statutárního města Karviné


Karviná dne: Karviná dne:


Vlastník: Stavebník:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Bc. Renáta Otrubová
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8


Příloha č. 1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8


Příloha č. 2







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2878
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2879







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2879







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 19


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


Smlouva
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání


MMK/SML/999/2016


Smluvní strany:


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „budoucí povinný“) 


a


2. Paní
jméno, příjmení: Simona Miksová


r. č.:
bytem:


(dále jen „budoucí oprávněná“)


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:


I.


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 
vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec
Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo
10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 
(dále jen „katastrální úřad“). 


2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví č. 9789 vlastníkem 
pozemku p. č. 2241/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Na části 
tohoto pozemku, nově označené jako p. č. 2241/87, hodlá budoucí oprávněná postavit 
rodinný dům a k němu vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – vodovodní 
přípojku a zpevněné plochy sloužící jako přístup, příjezd (dále též „stavba“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2879







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 19


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 
I. odst. 1. této smlouvy, požádala budoucí oprávněná budoucího povinného o zřízení 
služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 
snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněná 
se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 
snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.


4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 
a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 
Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  ….. .


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucí oprávněné právo v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na 
pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3. této
smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním 
a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se 
vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněná
uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.  


II.


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucí oprávněné uzavřít 
v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí 
ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a umístění zpevněné plochy na 
částech pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 
V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2241/87 přejde služebnost na nového 
nabyvatele pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 
inženýrskou síť (vodovodní přípojka) včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3988/1 
o délce cca 7 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 
přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy za účelem 
provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.


Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 
v právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 16 m2


po části pozemku p. č. 3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.


Budoucí oprávněná se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 
stavbu zpevněné plochy, zejména bude budoucí oprávněná povinna dbát na to, aby 
zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím.
Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky 
a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucí oprávněné (tj. na další 
vlastníky pozemku p. č. 2241/87 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná).


2. Budoucí oprávněná je povinna neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 
jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického 
plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání 
terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 
že budoucí oprávněná může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněná je oprávněna užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 19


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému. 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněná k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 
potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 
povinnému.


III.


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 200,--,
slovy Dvěstě korun českých, bez DPH za každý započatý 1 bm použitého pozemku, a to 
pokud se jedná o tu část pozemku, na níž byla umístěna stavba v rozsahu 
nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3. této 
smlouvy,


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 
Kč 100,--, slovy Jednosto korun českých, bez DPH za každý započatý 1 m2 použitého 
pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž byla umístěna stavba 
v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 
3. této smlouvy,


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 400,--, 
slovy Čtyřista korun českých, bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého 
pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba 
v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3.
této smlouvy,


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši Kč 200,--,
slovy Dvěstě korun českých, bez DPH za každý započatý 1 m2 každého použitého 
pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba 
v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3.
této smlouvy.


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 
DPH, zavazuje se budoucí oprávněná uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 
služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněná zavazuje zaplatit na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 
a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany 
se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude ze strany budoucí oprávněné uhrazena 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


IV.


1. Budoucí oprávněná nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy 
k užívání jiné osobě. 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucí oprávněné, případně dodavatelské 
firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 
pozemek citovaný v článku I. odst. 1. této smlouvy, provádět potřebné přípravné 
a samostatné práce v rámci této stavby.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 19


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 
povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy. Za 
omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 
této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 3988/1 o výměře 30 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí 
této smlouvy a její přílohou č. 2, se budoucí oprávněná zavazuje platit budoucímu 
povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 
dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 
úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 
Kč 40,-- za 1 m2 a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 
kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 
povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku ve výši 
Kč 300,-- a DPH ve výši Kč 63,-- se budoucí oprávněná zavazuje zaplatit na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, 
na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 
úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněná povinna uhradit vždy 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.


4. Budoucí oprávněná je povinna při provádění stavby dodržet následující podmínky, které 
jsou uvedeny ve Společném stanovisku statutárního města Karviné č. j.:
MMK/118187/2016 ze dne 19.08.2016, které tvoří nedílnou součást této smlouvy a její 
přílohu č. 2, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění. Budoucí oprávněná je povinna ke dni dokončení 
stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 
dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek 
uvedený v článku I. odst. 1. této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí 
oprávněná pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 
povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 
budoucí oprávněná se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 
v souvislosti s tím vznikly.


5. Budoucí oprávněná se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 
se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 
vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněná povinnost uvedenou v tomto odstavci, 
odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.


V.


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 
budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit.


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněná právo odstoupit od této 
smlouvy, a to před uplynutím jednoho roku od podpisu této smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 
smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 
nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 19


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 
kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucí oprávněné 
vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy. 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 
v užívání pozemků je budoucí oprávněná povinna zaplatit budoucímu povinnému 
úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.


                                                               VI.


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucí 
oprávněné dle článku IV. odst. 4. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené 
budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucí oprávněné vymáhat 
smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení 
pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4. této smlouvy. 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
ze strany budoucí oprávněné má budoucí povinný právo po budoucí oprávněné vymáhat 
smluvní pokutu ve výši Kč 100,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněná zaplatit budoucímu povinnému na 
základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 
pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 
dokladu - faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněná bez ohledu na 
zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


VII.


1. Strany smlouvy se dohodly a tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti  
okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.


2. Budoucí oprávněná podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 
osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 
povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 
a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviná.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 
budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněná zmaří doručení písemností 
zasílaných jí ze strany budoucího povinného tím, že budoucímu povinnému neoznámí 
změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za 
doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 
zrušení smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 19


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněná rovněž 
dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
uzavření. 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 
a vážné vůle připojují níže své podpisy.    


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zřízení věcného břemene - služebnosti
Příloha č. 2 – společné stanovisko SMK
Příloha č. 3 – situační snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby


V Karviné dne: V Karviné dne:


Budoucí povinný: Budoucí oprávněná:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA Simona Miksová
vedoucí Odboru majetkového
k podpisu oprávněna dle pověření







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 19


Příloha č. 1







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 19


Příloha č. 2







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 15 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 16 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 17 / 19







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 18 / 19


Příloha č. 3







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 19 / 19












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2880












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-500 000,00


-500 000,00


15 000,00


15 000,00


30 000,00


30 000,00


101 600,00


101 600,00


41 599,00


41 599,00


5 410,00


5 410,00


-15 000,00


15 000,00


-30 000,00


30 000,00


664 000,00


664 000,00


357 609,00 357 609,00


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na nadlokální funkci


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun prostředků ve výši zapojeného příspěvku na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů 


projektu "Otevřte 13. komnatu".


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení 2. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Otevřte 


13. komnatu".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun prostředků ve výši zapojeného finančního daru na úhradu uznatelných dříve profinancovaných 


výdajů na ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2016".


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Snížení rozpočtových příjmů a výdajů z důvodu hrazení monitoringu vod přímo společností OKD, a.s.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení vratky dotace poskytnuté v roce 2015 v rámci projektu "Cesta k městu II", programu Mládež v akci.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2015 na projekty vzdělávání.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na dříve profinancované výdaje 


na ocenění nejúspěšnějších účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2016".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2881












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Rostislav Pastuszek  


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení:  
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 62 postavené na pozemku p.č. 250 v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 5337. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2882







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Rostislav Pastuszek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Karel Korzonek  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení:  
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 383 postavené na pozemku p.č. 60/2 v kat. území  


Ráj, zapsané v LV 1296. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2882







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Karel Korzonek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jan Feber  


bytem:  


r.č.:  


bankovní spojení:  
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 50 postavené na pozemku p.č. 91 v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 1655. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 2882







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jan Feber 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












DODATEK KE SMLOUVĚ O NÁJMU (Operativní leasing se službami)
4606183


 Kč CZK


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁFryštátská 72/1, 73301, Karviná - Fryštát
LEASINGOVÝ NÁJEMCE 
Obchodní jméno, sídlo:
Zapsaný v obchodním rejstříku:
IČ/DIČ: 00297534 / CZ00297534
Bankovní spojení: GIBA Praha 4 č.účtu: 000027-1721542349 / 0800


a


LEASINGOVÝ PRONAJÍMATEL 
Obchodní jméno, sídlo: ČSOB Leasing, a.s., Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4
Zapsaný v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3491
IČ/DIČ: 63998980 / CZ63998980
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. č.účtu: 1816016173/0300


Vzhledem ke změně: počtu ks pneumatik


Původní pneu: 4 ks
4 ks


zimní pneu
zimní pneu


Nové pneu: 2 ks
2 ks


zimní pneu
zimní pneu


berou smluvní strany na vědomí, že se s účinností od  30.6.2016 nemění výše měsíční splátky nájemného


Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o nájmu (operativní leasing) a Všeobecných obchodních podmínek 
ČSOB Leasing, a.s. zůstávají nedotčena.


V Ostravě  dne V Ostravě  dne 


Judr. Olga Guziurová, MPA, na základě pověření Bc. Jiří Neiser, akvizitor RET OUA
……………………………………………………………… ……………………………………………………………..
(jméno hůlkovým písmem) (jméno hůlkovým písmem)
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ČSOB Leasing, a.s.


……………………………………………….….. …………………………………………………
podpis nájemce/oprávněného zástupce nájemce podpis oprávněného zástupce pronajímatele


č. 4606353


není zapsán v OR
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ, Fryštátská 72/1, 73301, Karviná - Fryštát


Kategorie - NIŽŠÍ 145/65 R15
Kategorie - NIŽŠÍ 175/55 R15


II.


mezi smluvními stranami
uzavřený ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek ČSOB Leasing, a.s.


I.


Kategorie - NIŽŠÍ 145/65 R15
Kategorie - NIŽŠÍ 175/55 R15


1/1



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2883












DODATEK KE SMLOUVĚ O NÁJMU (Operativní leasing se službami)
4606183


 Kč CZK


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁFryštátská 72/1, 73301, Karviná - Fryštát
LEASINGOVÝ NÁJEMCE 
Obchodní jméno, sídlo:
Zapsaný v obchodním rejstříku:
IČ/DIČ: 00297534 / CZ00297534
Bankovní spojení: GIBA Praha 4 č.účtu: 000027-1721542349 / 0800


a


LEASINGOVÝ PRONAJÍMATEL 
Obchodní jméno, sídlo: ČSOB Leasing, a.s., Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4
Zapsaný v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3491
IČ/DIČ: 63998980 / CZ63998980
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. č.účtu: 1816016173/0300


Vzhledem ke změně: počtu ks pneumatik


Původní pneu: 4 ks
4 ks


zimní pneu
zimní pneu


Nové pneu: 2 ks
2 ks


zimní pneu
zimní pneu


berou smluvní strany na vědomí, že se s účinností od  30.6.2016 nemění výše měsíční splátky nájemného


Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o nájmu (operativní leasing) a Všeobecných obchodních podmínek 
ČSOB Leasing, a.s. zůstávají nedotčena.


V Ostravě  dne V Ostravě  dne


Judr. Olga Guziurová, MPA, na základě pověření Bc. Jiří Neiser, akvizitor RET OUA
……………………………………………………………… ……………………………………………………………..
(jméno hůlkovým písmem) (jméno hůlkovým písmem)
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ ČSOB Leasing, a.s.


……………………………………………….….. …………………………………………………
podpis nájemce/oprávněného zástupce nájemce podpis oprávněného zástupce pronajímatele


č. 4606183


není zapsán v OR
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ, Fryštátská 72/1, 73301, Karviná - Fryštát


Kategorie - NIŽŠÍ 145/65 R15
Kategorie - NIŽŠÍ 175/55 R15


II.


mezi smluvními stranami
uzavřený ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek ČSOB Leasing, a.s.


I.


Kategorie - NIŽŠÍ 145/65 R15
Kategorie - NIŽŠÍ 175/55 R15


1/1



katarina.capkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2883












plechacova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2884












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 1 / 8 


 


Zásady 


pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji 


Schváleno: Klepněte sem a zadejte datum. 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne ……… Zásady pro poskytování zápůjčky na realizaci 


výměny kotle, a to ve snaze pomoct žadateli o zápůjčku v překlenutí období od schválení dotace 


v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji či individuální dotace 


Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 (dále jen „Dotační 


program“) a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního 


města Karviná (dále jen Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) při 


poskytování bezúročné zápůjčky (dále jen „zápůjčka“) určené k podpoře realizace Dotačního 


programu. 


Článek 2 
Základní ustanovení 


2.1 Zápůjčka bude poskytnuta z rozpočtu SMK dle ustanovení §2390, §2394 zákona č. 89/2012 


Sb., občanského zákoníku. 


2.2 Smlouva o zápůjčce bude schvalována zastupitelstvem města dle 85 písm. j) zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 


2.3 Odborem pověřeným realizací zápůjček dle těchto Zásad je Odbor ekonomický  Magistrátu 


města Karviné (dále také „správce zápůjčky“). 


2.4 Zásady budou zveřejněny na úřední desce Magistrátu města Karviné (dále je „MMK“). Žádost a 


další informace budou k dispozici u správce zápůjčky a na internetových stránkách SMK. 


Článek 3 
Podmínky pro poskytnutí zápůjčky 


3.1 Zápůjčka bude žadateli (článek 3, odst. 3.4 těchto Zásad) poskytnuta na překlenutí období od 


schválení dotace v rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením.  


3.2 O zápůjčku lze žádat po rozhodnutí Rady kraje o poskytnutí dotace a po podpisu Smlouvy o 


poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje. 


3.3 Zápůjčka se poskytuje bez ručení a bez zajištění zástavním právem. 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2886







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 2 / 8 
 
 


3.4 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem nebo 


spoluvlastníkem rodinného domu na území města Karviná, a to za splnění všech níže 


uvedených podmínek: 


a) žadatel má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


b) žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 


Sb., o ochraně osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad, 


c) není vůči žadateli v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, 


daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 


exekuce. Nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u 


finančního úřadu vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod
1
. 


Nebyl vůči žadateli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují 


žádné skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na 


žadatelův majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné 


budoucnosti nejméně 1 roku, 


d) o skutečnostech uvedených v bodech 3.4 písm. a) až c) doloží žadatel čestné 


prohlášení, které je součástí Žádosti poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad (viz příloha č. 1), 


e) pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků 


vůči SMK, zprostí žadatel pracovníky správce daně - úřední osoby správce 


zápůjčky mlčenlivosti, k poskytnutí informací o evidovaných splatných 


pohledávkách, při jejichž správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., 


daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na místních 


poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené správy), 


f) žadatel v rámci žádosti udělí souhlas s inkasem na svém účtu ve prospěch účtu 


SMK. Účet žadatele uvedený v žádosti, k němuž je zřizován souhlas s inkasem, 


musí být shodný s účtem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje. Zápůjčka bude hrazena inkasem, to znamená, že 


příslušná částka ze žadatelova účtu bude stržena bez dalšího příkazu a 


vyrozumění.  


3.5 Na poskytnutí zápůjčky není právní nárok. 


 


Článek 4 
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti 


4.1 Žádost lze podat pouze osobně u správce zápůjčky na tiskopise, který je přílohou č. 1 těchto 


Zásad.  


4.2 O zápůjčku lze požádat nejpozději do 2 měsíců od podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace  


z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 


4.3 K žádosti se přikládá: 


a) originál nebo ověřená kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje včetně Žádosti o poskytnutí dotace pro účely pořízení 


fotokopie 


b) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do 


výše zápůjčky ve prospěch účtu statutárního města Karviné číslo 6781362/0800  


vedený u České spořitelny, a. s , 


                                                      
1
 Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 


zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 3 / 8 
 
 


4.4 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce zápůjčky po obdržení žádosti, včetně všech 


příloh, provede kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, 


předloží žadateli k podpisu Smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 těchto Zásad, která bude 


následně předložena ke schválení do orgánů města. 


4.5 Správce zápůjčky má právo vyzvat žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 


dnů ode dne doručení žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě 


nebo nesplní-li některou z podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost 


vyřadí a o této skutečnosti žadatele vyrozumí. 


4.6 Zápůjčka bude žadateli poskytnuta po uzavření Smlouvy o zápůjčce v souladu s ujednáním v 


této smlouvě. 


Článek 5 
Výše zápůjčky a způsob vyplacení 


5.1 Zápůjčka bude poskytována ve dvou splátkách, a to v celkové ve výši 100 % přiznané dotace 


z Dotačního programu, maximálně však částka 150 tisíc Kč na jednoho konečného uživatele. 


První splátka ve výši 50 % bude poskytnuta do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy o 


zápůjčce. Druhá splátka ve výši zbývajících 50 % bude poskytnuta do 10 pracovních dnů od 


předložení kopie faktury na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo). 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 O uplatnění smluvních sankcí rozhoduje Rada města Karviné. 


6.2 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu realizace 


dotačního programu je limitován rozpočtem SMK. Zápůjčky budou poskytovány do výše 


vyčerpání vyčleněných finančních prostředků. 


6.3 Tyto Zásady ruší Zásady pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v 


Moravskoslezském kraj ze dne 15. 3. 2016. 


6.4 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo ….. ze dne 13. 9. 


2016 a nabývají účinnosti dnem 14. 9. 2016. 


 


 


Nedílnou součástí těchto Zásad je: 


Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle zásad pro 


poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


Příloha č. 2 – Smlouva o zápůjčce 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 4 / 8 
 
 


Příloha č. 1 


Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle 


zásad pro poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


 


Žadatel* 


Jméno žadatele Příjmení žadatele Rodné číslo Číslo bankovního účtu 


    


*vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě 


 


Místo trvalého pobytu žadatele 


Ulice Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec Část obce PSČ 


   


 


Kontakt 


Telefon E-mail 


  


 


Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 


Ulice  Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec  Část obce PSČ 


   


 


Čestná prohlášení žadatele 


Před podpisem žádosti si pečlivě pročtěte následující tvrzení, která svým podpisem prohlašujete! 


Prohlašuji, že: 


 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


 souhlasím se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o zápůjčce. 


 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto exekuční 
řízení nebylo zahájeno.  


 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  


 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 5 / 8 
 
 


by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj majetek z hlediska zákonných 


předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku. 


 


 


Datum:………………………………………                                                                     


…………………………………………………. 


                                                                                                                                                        podpis 


 


Pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků vůči statutárnímu 


městu Karviná, zprošťuji mlčenlivosti pracovníky správce daně - úřední osoby Odboru ekonomického 


Magistrátu města Karviné, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž 


správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 


zejména o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci 


dělené správy). 


 


V Karviné dne: ………………………………………… 


............................................................. 
Jméno a podpis žadatele 


 
 
Příloha č. 1 k žádosti: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje včetně 


Žádosti o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2 k žádosti: Souhlas s inkasem 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 6 / 8 
 
 


Příloha č. 2 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2.  


bytem:   


 r.č.:   


bankovní spojení:  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016  


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. …….. postavené na pozemku p.č. …..…v kat. území 


…….., zapsané v LV ……. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši ……….. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka …….. Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši ……………Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 7 / 8 
 
 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjček k podpoře kotlíkových dotací v Moravskoslezském kraji Strana 8 / 8 
 
 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


V ………….......... dne ..................... V ……..............… dne ..................... 


 


 
 
 


 


 











